МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____
на выполнение работ для муниципальных нужд Гаврилово-Посадского муниципального района

г. Гаврилов Посад

_________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице  ___________________________________, действующего на основании __________, с одной стороны и муниципальное учреждение здравоохранения «Гаврилово-Посадская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице   главного врача Козырева Александра Валерьевича, действующего на основании Устава,  с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. Контракт заключается между Подрядчиком и Заказчиком, в целях обеспечения муниципальных  нужд   Гаврилово-Посадского  муниципального района.

1.2. В соответствии с рассмотрения  котировочных  заявок  от _________№ __________ Подрядчик обязуется произвести  следующие  ремонтные  работы: замена оконных блоков в помещении хирургического отделения (на лестничных площадках) и устройство оконных откосов в помещении хирургического отделения МУЗ «Гаврилово-Посадская центральная районная больница» в соответствии с  техническим  заданием,  а Заказчик обязуется принять и оплатить  выполненную работу. Место выполнения работ: г.Гаврилов Посад, ул.Загородная, д.32 МУЗ «ЦРБ». Объем выполняемых работ указан в приложении к настоящему контракту.

1.3. Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и оплатить выполненные Подрядчиком работы, указанные в пункте 1.2. настоящего контракта.

1.4. Заказчик по согласованию с Подрядчиком в ходе исполнения контракта вправе изменить не более чем на десять процентов предусмотренный контрактом объем работ, при  выявлении потребности в дополнительном объеме работ, не предусмотренных контрактом, но связанных с работами, предусмотренными контрактом. При выполнении дополнительного объема таких работ, Заказчик по согласованию с Подрядчиком вправе изменить первоначальную цену контракта пропорционально объему таких работ, но не более чем на десять процентов такой цены контракта, а при внесении соответствующих изменений в контракт в связи с сокращением потребности в выполнении таких работ, Заказчик обязан изменить цену контракта указанным образом.

2. Цена и порядок расчета

2.1. Общая цена контракта составляет  _____________ (сумма прописью) рублей.
2.2. Цена контракта формируется с учетом всех расходов Подрядчика при выполнении работ в соответствии с  техническим  заданием, включает стоимость работ, оборудования и расходных материалов, а также прочие расходы, связанные с выполнением работ.
2.3. Оплата выполненных работ производится по безналичному расчёту в российских рублях. Аванс в размере 30% от суммы контакта. Окончательный расчёт в течение 10 банковских дней со дня подписания сторонами акта приема-сдачи выполненных работ.
2.4. В случае изменения сторонами объемов работ, оплата производится по фактически выполненным работам.
3. Порядок  и  сроки выполнения работ

3.1. Календарные сроки выполнения работ определены сторонами в соответствии с планом выполнения  работ по ремонту:

начало работ –  с момента  подписания настоящего контракта;

срок выполнения работ –  30 календарных дней со дня  подписания  настоящего  контракта;

3.2. На момент подписания Контракта дата начала и окончания работ являются исходными для определения имущественных санкций в случае нарушения сроков работ.

3.3. Работы должны выполняться согласно календарным срокам выполнения работ. Перевыполнение работ (выполнение работ с опережением графика) возможно по инициативе Подрядчика, при этом у Заказчика  не возникает обязательство оплатить работы, выполненные с опережением графика на момент их фактического исполнения.

3.4. Подрядчик несет ответственность за сохранность имущества, оказавшегося в его владении в связи с осуществлением обязательств по Контракту.

4. Обязательства сторон

4.1.  Обязанности Подрядчика:

Для выполнения работ по Контракту Подрядчик принимает на себя следующие обязанности:

4.1.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные Контрактом и приложениями к нему, и сдать объект в установленный срок.

4.1.2. Обеспечить производство работ в полном соответствии со сметной документацией, календарным планом производства работ,   строительными нормами и правилами, правилами по охране труда и технике безопасности; качество выполнения всех работ в соответствии со сметной документацией и действующими нормами и техническими условиями; своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ в течение гарантийного срока эксплуатации объекта; отчитываться перед Заказчиком за выполненные работы актами формы №КС-2 и справками формы №КС-3; выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других пунктах Контракта; по окончании работ на объекте сдать специальные работы эксплуатирующим организациям; осуществлять охрану объекта до момента подписания акта приема-сдачи выполненных работ.

4.2. Обязанности Заказчика:

Для реализации Контракта Заказчик принимает на себя следующие обязанности:

4.2.1. Осуществлять постоянный контроль объемов и качества выполняемых работ.

4.2.2. Исключить доступ  посторонних лиц в ремонтируемые помещения.

4.2.3. Рассмотреть и подписать акты на скрытые работы.

4.2.4. Выявлять  недоделки, строительный брак, допущенные  Подрядчиком.

4.2.5. Рассмотреть и принять акты выполненных работ.

4.2.6. Оплатить работы после подписания подтверждающих документов.

5. Привлечение субподрядчиков

5.1. Подрядчик  для  выполнения работ по настоящему Контракту вправе привлекать субподрядные организации.
5.2. Генеральный подрядчик несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субподрядчиком в соответствии с действующим законодательством.

6. Сдача и приемка работ

6.1. Приемка выполненных работ осуществляется  Заказчиком по актам формы №КС-2 и справкам формы №КС-3.

6.2. Заказчик вправе отказаться от результата работ в случае обнаружения недостатков, которые исключают возможность использования объекта и не могут быть устранены Подрядчиком.

6.3. Подрядчик обязан согласовать в письменном виде с Заказчиком проведение мероприятий, удешевляющих работы, если их реализация не ухудшает предусмотренные проектом технические и эксплуатационные характеристики объекта.

7. Охрана работ

7.1. Подрядчик несет ответственность за сохранность имущества, оказавшегося в его владении в связи с осуществлением обязательств по контракту.

7.2. Подрядчик несет ответственность за соблюдение требований охраны труда и техники безопасности при производстве работ.

8. Качество выполняемых работ
8.1. Работы должны выполняться в соответствии с техническим  заданием,  техническим условиям.

Ответственность за пожарную безопасность  и технику безопасности  производства  работ в  здании  несет Подрядчик.

8.2. Материалы для выполнения работ должны быть подготовлены Подрядчиком согласно техническому заданию Заказчика и соответствовать требованиям ГОСТ, СНиП, техническим условиям и др. Строительные материалы должны иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта или другие документы, удостоверяющие их качество.

8.3. Гарантии качества распространяются на работы, выполненные Подрядчиком по контракту. Гарантийный срок выполнения работ при нормальной эксплуатации объекта устанавливается 36 (тридцать  шесть)  месяцев со дня подписания  сторонами  приемо-сдаточного акта.

8.4. Если, при нормальной эксплуатации объекта в течение гарантийного срока обнаружатся дефекты, то Подрядчик обязан устранить их за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта, фиксирующего дефекты и согласования порядка и сроков их устранения, Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 5 дней со дня получения письменного извещения  Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

8.5. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны Заказчика  и третьих лиц, а также на случаи нарушения правил эксплуатации Заказчиком или третьими лицами.

9. Производство работ

9.1. Если Заказчик не удовлетворен ходом и качеством работ, качеством применяемых материалов, он обязан изложить свое обоснованное мнение в письменной форме с указанием срока устранения данных недостатков. Подрядчик в течение указанного срока исполняет предписания представителя Заказчика и направляет уведомление об этом.

9.2. Заказчик вправе осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения (графика), качеством применяемых материалов.

9.3. Осуществляя контроль ведения работ,  Заказчик не вмешивается в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика. Заказчик, обнаруживший при осуществлении контроля и надзора за выполнением работ, отступления от условий договора, которые могут ухудшить качество работ или иные недостатки, обязан немедленно уведомить об этом Подрядчика. Уведомления об устранении недостатков являются обязательными для исполнения Подрядчиком.

9.4. Работы, подлежащие закрытию, должны приниматься представителями Заказчика. Подрядчик приступает к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов освидетельствования этих работ. Подрядчик в письменном виде заблаговременно уведомляет представителя Заказчика о необходимости проведения промежуточной приемки выполненных работ, подлежащих закрытию, но не позднее, чем за 5 дней до  начала этой приемки. Если представитель Заказчика без уважительной причины не является к указанному сроку проведения промежуточной приемки выполненных работ, подлежащих закрытию, ответственных конструкций и систем, то Подрядчик составляет односторонний акт и считает работы принятыми, при этом ответственность за качество выполненных работ с Подрядчика не снимается. Вскрытие работ в этом случае по требованию Заказчика проводится за его счет.

9.5. В случае, если у представителей Заказчика возникли замечания по выполненным работам, подлежащим вскрытию, то они не должны закрываться Подрядчиком без письменного разрешения Заказчика, за исключением случаев неявки без уважительной причины  представителя Заказчика для приемки.

10. Ответственность сторон

10.1. Подрядчик несет ответственность за неисполнение условий, установленных настоящим контрактом, в пределах цены контракта.

10.2. Взаимоотношения сторон, не урегулированные Контрактом, регламентируются  законодательством.

10.3. В случае просрочки исполнения одной  из  сторон обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

10.4. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из настоящего контракта.

10.5. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные настоящим контрактом, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

10.6. В случае невыполнения Подрядчиком работ, предусмотренных Контрактом в полном объеме или частично с учетом допустимой просрочки 5 дней, Подрядчик уплачивает Заказчику  штраф в размере 10 % от стоимости невыполненных работ.

10.7. Сумма штрафных санкций, установленных в соответствии с п.10.6. настоящего контракта, может быть удержана при оплате Заказчиком стоимости  выполненных работ.

10.8. Работы, выполненные с нарушением п.п. 8.1., 8.2. считаются невыполненными.

11. Заключительные  положения

11.1.Контракт вступает в силу с момента его подписания  сторонами  и  прекращает  свое  действие  по исполнении Сторонами обязательств по настоящему контракту.

11.2. Изменение  условий  контракта  происходит  в  соответствии  с  действующим  законодательством.

11.3. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

  В случаях невыполнения Сторонами обязательств по настоящему контракту, в том числе по выполнению работ в срок, установленный п.3.2. настоящего контракта, с учетом допустимой просрочки,  заинтересованная Сторона может поднять вопрос о расторжении контракта, направив другой Стороне уведомление о приглашении рассмотреть вопрос о расторжении контракта по соглашению сторон.

Если в течение 15 дней с получения  одной из сторон уведомления о приглашении рассмотреть вопрос о расторжении контракта по соглашению Сторон не будет достигнуто соглашение о расторжении контракта, заинтересованная Сторона обращается в суд.

11.4. Расторжение  настоящего  Контракта  не освобождает  Стороны  от  ответственности,  установленной  настоящим  Контрактом.

11.5. Споры  по настоящему  Контракту  рассматриваются  в  соответствии  с  действующим  законодательством в Арбитражном суде Ивановской области.

11.6. Контракт  составлен  в  2-х  экземплярах,  имеющих  одинаковую  юридическую  силу,  по  одному  для   каждой  из  сторон.

11.7. Любые уведомления по Контракту оформляются в письменной форме и  отправляются заказным письмом.

11.8. Все приложения Контракта являются его неотъемлемой частью.

12. Юридические адреса и   реквизиты сторон

Заказчик:

МУЗ «Гаврилово-Посадская центральная районная больница»

155000 г.Гаврилов Посад ул.Загородная д.32 ИНН 3709001730 КПП 370901001  р/с 40406810017170000003  к/с 30101810000000000608 Банк: АК СБ РФ (ОАО) Ивановской ОСБ №8639/049 г.Иваново  БИК 042406608 ОКПО 01924982

Подрядчик:

Настоящий контракт составлен в двух экземплярах: один экземпляр – Заказчику,  один – Подрядчику, имеющих одинаковую юридическую силу.

13. Подписи сторон:

 Заказчик:

 Главный врач
А.В.Козырев

Подрядчик:
Приложение

к муниципальному контракту

от ____________2008г.
Объем работ

по замене оконных блоков в помещении хирургического отделения (на лестничных площадках) и устройству оконных откосов в помещении хирургического отделения МУЗ «Гаврилово-Посадская центральная районная больница»
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед. измер.
	Коли-чество

	1
	Окно пластиковое (остекление 4х10х4х10х4), размер 1750х1750
	шт.
	2

	2
	Подоконник 500 мм
	пм
	3,7

	3
	Отлив 150 мм
	пм
	3,7

	4
	Монтаж демонтаж
	шт.
	2

	5
	Сэндвич панели для откосов (1750+1750+1750)х450х35
	кв. м
	82,69

	6
	Сэндвич панели для откосов (2350+2350+2350)х450х3
	кв. м
	9,52

	7
	Сэндвич панели для откосов (1680+800+800)х450х3
	кв. м
	2,9

	8
	Направляющие для сэндвич панелей 0,9
	пм
	215,5

	9
	Угол комбинированный для сэндвич панели 0,9
	пм
	215,5

	10
	Монтаж демонтаж
	шт.
	40

Заказчик

Подрядчик

____________А.В.Козырев

______________